Actum ubi supra, presentibus Gregorio de Bassis bidello dicte nationis et Nicolao eius nepote et  
Marquardo Audacis Lubicensis diocesis, testibus ad hec vocatis et rogatis.

25 *Signum.* Ego Peregrinus quondam Iohannis de Zambecariis etc.

## 74.

*Inventarium.*

*Ex libro annalium fol. 70r.*

**Bononiae, in domo Iohannis de Winzingerode, 6. Ianuarii 1374.**

In Christi nomine. Amen. Anno, indictione, mense, die et pontificatu quibus supra venerabilis  
35 vir dominus Iohannes de Wincingerode camerarius ecclesie Padeburnensis de mandato nationis suprascripte  
in presentia mei notarii et testium infrascriptorum, prius facto solemniter et diligenter chalculo sue rationis  
de omnibus et singulis ad manus ipsius perventis toto tempore officii sui de introitibus, redditibus, rebus  
et bonis dicte nationis, ut moris est, dedit, tradidit et consignavit venerabilibus et nobilibus viris dominis  
Wynrico de Knyprode et Iohanni Magistri ibidem presentibus et recipientibus tamquam procuratoribus novis  
40 et de novo electis et creatis, ut moris est, pro anno presenti infrascriptas res spectantes et pertinentes ad  
dictam nationem dominorum Theothonicorum: . . .<sup>1</sup>

<sup>a</sup> sic.

45 <sup>1</sup> Cf. No. 58.

Acta nationis Germanicæ.

Actum Bononie, in capella Sancti Christofori de Saragotia, in domo habitationis dicti domini Iohannis, presentibus venerabili et nobili viro domino Arnolde Rogiten canonico Warmiensi, licentiatu in iure canonico<sup>a</sup>, Gregorio de Bassis dicte nationis bidello et Nicolao eius nepote, testibus ad hec vocatis et rogatis.

*Signum.* Ego Peregrinus quondam Iohannis de Zambeccariis etc.

5

## 75.

*Inventarium.*

*Ex libro annalium fol. 71v.*

10

**Bononiae, in domo episcopi Cerviensis, 18. Ianuarii 1379.**

*fol. 71v.* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo nono, indictione secunda, die decimo octavo mensis Ianuarii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini domini Urbani divina providentia pape VI. pontificatus eiusdem anno primo. Patheat evidenter universis et singulis huius instrumenti publici seriem inspecturis, quod venerabilis vir dominus Petrus de Frowenberg canonicus Frisingensis procurator vetus honorabilis nationis dominorum Teotonicorum studii Bononiensis in presentia mei notarii et testium infrascriptorum dedit, tradidit et consignavit venerabilibus et honorabilibus viris dominis Ottoni de Otingen Salgeburgensis<sup>b</sup> diocesis et Nicolao Snell de Balgingen, ambobus procuratoribus novis nationis predictae pro presenti anno ibidem presentibus, recipientibus ibidem et in presenti nomine et vice dicte nationis custodiendi et salvandi causa infrascriptas res spectantes et pertinentes ad dictam nationem dominorum Theotonicorum, videlicet: Imprimis duos calices cum pathenis argenteos deauratos, scilicet unum cum nodo et alium cum smaltis sub nodo. Item infrascriptos libros, videlicet unum librum magnum miscalem<sup>b</sup> cum copertorio nigro, cuius libri rubrica<sup>c</sup> sic incipit: „In festo omnium sanctorum ad vespervas super [p]salmos antifana“, sub nota musicali: „Gaudent in celis“. Item unum librum missalem cum duobus pluteis, qui liber sic incipit in rubrica: „Incipit ordo missalis“ et in nigro incipit: „Ad te levavi“. Item unum librum musicalem, qui incipit: „Gaudent in celis“ superius de here contabulatum. Item unum alium librum consimilem et equalem in forma, qui incipit in nigro: „Gaudent in celis“. Item unum librum miscalem<sup>b</sup> parvum, qui incipit: „Suscepimus“. Item alium librum equalem in forma, qui incipit: „Suscepimus“. Item unum librum statutorum, in cuius principio continetur evangelium, videlicet: „In principio erat verbum“. Item unum librum continentem rationes singulorum procuratorum et in rubrica incipit: „Incipiunt exempla instrumentorum“. Item duos sexternos sequentiarum, quorum videlicet primus incipit: „Eya regulamus“<sup>b</sup> cum copertorio unius folii pergameni scripti, qui incipit: „Laudate pueri Dominum“. Item quodam instrumentum publicum magnum, cuius subscriptio est: „Ego Franciscus Marci“. Item plurima instrumenta diversarum maynenerum<sup>d</sup> in publica forma, que sunt in numero decem et septem in petiis, insimul convoluta suta cum filo, unum retro aliud, cuius primi instrumenti subscriptio est: „Ego Mateus Cambii“, ultimi vero subscriptio est: „Ego Felicianus Petri“. Item unum aliud instrumentum publicum, cuius subscriptio finalis est: „Ego Pelegrinus quondam Henrici“. Item aliud instrumentum publicum, cuius subscriptio est: „Ego Bonaventura quondam Zamboni“. Item aliud instrumentum publicum, cuius [sub]scriptio est: „Ego Pelegrinus quondam Iohannis“. Item duo superpelicia de sirico. Item duas cappas cum capuciolis et nodis retro de sirico rubei coloris, quibus fit usus in vespervis. Item unam aliam cappam cum monili deaurato pro vespervis. Item duas casullas ad diaconum et subdiaconum deputatas de sirico rubeo cum pendicullis siriceis et duobus parvis cristalinis in circuitu colli. Item tres casullas missales, scilicet unam crocey coloris cum avibus

<sup>a</sup> civili deletum.

<sup>b</sup> sic.

<sup>c</sup> in rubrica A.

<sup>d</sup> sic loco manerierum.

45

siticis sive papagalorum<sup>a</sup> contestas, secundam de sirico rubeo cum spallis aureis ad modum crucifissi appo-  
 sitis, terciam de sirico coloris sublavey variis signis et formis de blaveo et croceo insertis cum forma plu-  
 rimorum sanctorum ibi anecessa. Item duas albas cum super hiis duobus missalibus et cum duabus stolis  
 et duobus manipulis et duobus zonis cintoriis. Item unum pannum siriceum pro decore altaris cum ani-  
 5 malibus albis leonum alatis diversis formis insertis. Item unum pannum siriceum pro copertura pulpidi in  
 festis solempnibus coloribus viridi et subrubeo coloratum. Item duo tentoria pro altari fibulata rubeo et  
 croceo coloris. Item duo dopleria fracta. Item unam capsam magnam de nuce cum duabus clavibus et  
 duabus clavaturis. Item unum sigillum hereum nactionis prefate. Item in pecunia numerata de argento  
 scilicet in Bononiensibus grossis et Anthonitanis solidos quinquaginta duos Bononienses. Item unum florenum  
 10 auri Ungarorum. Item in alia parte prefati procuratores novi nomine dicte nactionis fuerunt confessi et con-  
 tenti habuisse et recepisse et eis traditam et designatam fuisse a suprascripto domino Petro procuratore veteri  
 unam capsam magnam pro paramentis deputatam. Item duo dopleria et duos cereos magnos, quam capsam  
 cum dictis dopleriis et cereis asseruerunt partes predictae esse extra portam burgi Sancti Mamme de Bononia  
 ad ecclesiam loci fratrum ordinis Sancti Fridiani sive de Sachis. Quas quidem omnes res superius descriptas  
 15 promiserunt predicti procuratores novi et uterque eorum in sollidum solempni stipulatione se obligando dicto  
 domino Petro procuratori veteri ibidem presenti stipulanti et recipienti nomine et vice nactionis predictae et  
 omnium et singulorum quorum interest et interesse possit bene, fideliter et diligenter, omni dolo et fraude  
 remotis tenere, custodire et salvare pro nactione predicta et scholaribus eiusdem nactionis secundum formam  
 statutorum nactionis predictae, sub obligatione omnium suorum bonorum et iurium presentium et futurorum,  
 20 renuntiantes dicti novi procuratores in hiis et super hiis omnibus et singulis exceptioni eis et cuilibet eorum  
 non datarum, non consignatarum et non traditarum dictarum rerum per suprascriptum dominum Petrum,  
 ut supra dictum est, et ex causa predicta et omni alii auxilio legum, iuris et usus, rogantes dicte partes  
 me Iohannem notarium infrascriptum, quod eis de predictis publicum conficiam instrumentum.

Actum Bononie, in capella Sancte Margarete in quadam domo domini episcopi Cerviensis<sup>1</sup>, in qua  
 25 morantur procuratores predicti novi nactionis predictae, presentibus venerabili viro domino Iohanne domini  
 ducis Bavarie filio, electo Frisingensi, domino Henrico de Randegg canonico Ouriensi<sup>2</sup> et Nicolao quondam  
 Bartolomei Lombardi de Bononia bidello scholarium nactionis predictae, testibus ad premissa vocatis et rogatis.

*Signum.* Ego Iohannes Dominici Iohannis de Castagnolo etc.

30

76.

*Inventarium et ratio.**Ex libro annalium fol. 75r.*

**Bononiae, in domo Ferrariensis episcopi, 3. Februarii 1380.**

35 \* In nomine Domini. Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo octuagesimo, in- fol. 75r.  
 40 dictione tercia, die tercio mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini . .  
 Urbani divina providentia pape VI. tempore, eiusdem anno secundo. Universis et singulis huius instrumenti  
 publici seriem inspecturis pateat evidenter, quod honorabiles viri et domini Nicolaus Snell de Balgingen  
 canonicus ecclesie Constanciensis, Otto de Ötinga Salzburgerensis diocesis procuratores antiqui venerabilis  
 40 nacionis dominorum Theotunicorum studii Bononiensis in mei notarii publici et testium infrascriptorum  
 presencia personaliter constituti, prius facta cum eisdem solempni et diligenti racione de omnibus et singulis

<sup>a</sup> sic.

<sup>1</sup> Iohannis IV. de Florentina Viventium familia. Hic anno 1377 Cervensium episcopus renuntiatus, cum prius Pistoriensium  
 45 esset, Bononiae extremum diem clausit XXIX. Augusti M CCC LXXXII. M. <sup>2</sup> sic A. Cf. pag. 141, 25 Curionensis.

rebus et bonis dicte nacionis ad eorum manus toto tempore ipsorum officii quodcumque perventis, ut moris est, dederunt, tradiderunt et consignaverunt sapientibus et honestis viris, dominis Friderico rectori parochialis ecclesie in Gors Pataviensis diocesis, Heinrico de Chuden canonico Magdeburgensis ecclesie, ibidem presentibus, stipulantibus et recipientibus tamquam procuratoribus novis et de novo electis et creatis pro anno presenti nomine et vice dicte nacionis custodiendi et salvandi causa infrascriptas res spectantes 5 et pertinentes ad dictorum dominorum Theotunicorum nacionem, que describuntur et sunt hec, videlicet. . .<sup>1</sup> Item unum librum statutorum dicte nacionis antiquum. Item unum alium librum statutorum de novo scriptum. Item librum presentem continentem rationes singulorum procuratorum et exempla instrumentorum. . .<sup>1</sup> Item in alia parte dicti procuratores novi confessi et contenti fuerunt se habuisse et recepisse et ipsis traditas et assignatas fuisse a dictis dominis procuratoribus antiquis nomine dicte nacionis omnibus 10 ut premisi computatis viginti quinque libras Bononienses. . .<sup>1</sup>

Actum Bononie, ex opposito monasterii Sancti Dominici ordinis Predicatorum, in domo tunc Ferrariensis episcopi, ubi et in qua unus dictorum novorum procuratorum videlicet dominus Fridericus moratur, et in camera eiusdem, anno, die, indictione, pontificatu quibus supra, presentibus discretis viris domino Iohanne Mecziger rectore parochialis ecclesie in Stailikein Constanciensis diocesis et Nicolao quondam Bertho- 15 lomei Lombardi cappelle Sancti Andree de Ansallis, dictorum dominorum Theotunicorum bidello, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

*Signum.* Ego Heinrichus Oder clericus Frisingensis diocesis etc.

20

## 77.

*Inventarium et ratio.*

*Ex libro annalium fol. 76r.*

25

## Bononiae, in domo Friderici rectoris ecclesiae in Gars, 21. Ianuarii 1381.

*fol. 76r.* In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. octuagesimo primo, indictione quarta, XXI. die mensis Ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini, domini Urbani divina providentia pape sexti tempore eiusdem anno tercio. Universis et singulis huius instrumenti seriem publici inspecturis pateat evidenter, quod honorabiles viri et domini Fridericus rector parochialis ecclesie in Gōrs 30 Pataviensis dyocesis, Hinricus de Chūden canonicus ecclesie Magdeburgensis procuratores antiqui venerabilis nacionis dominorum Theotunicorum studii Bononiensis in mei notarii publici et testium infrascriptorum presencia personaliter constituti, prius facta cum eisdem sollempni ac diligenti racione de omnibus et singulis rebus et bonis dicte nacionis ad eorum manus toto tempore ipsorum officii quodcumque perventis, ut moris est, dederunt, tradiderunt et consignaverunt sapientibus, honorabilibus et discretis viris dominis Io- 35 hanni Gruwel de Alginsheym canonico prebendato ecclesie Sancti Castoris in Cardone Treverensis dyocesis, Iohanni Metzker rectori parochialis ecclesie in Stailikeyn de Swevia Constanciensis dyocesis ibidem presentibus, stipulantibus et recipientibus tamquam procuratoribus novis et de novo electis et creatis pro anno presenti nomine et vice dicte nacionis custodiendi et salvandi causa infrascriptas res spectantes et pertinentes ad dictorum dominorum Theotonicorum nacionem, que describuntur et sunt hec: . . .<sup>1</sup> Item in alia [parte] dicti 40 procuratores novi confessi et contenti fuerunt se habuisse et recepisse et ipsis traditas et assignatas fuisse a dictis dominis procuratoribus antiquis nomine dicte nacionis omnibus ut premissum est computatis VIII libras Bononienses et VI solidos. . .<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Cf. No. 75.

45

Actum Bononie, in domo dicti domini Frederici antiqui procuratoris sita in parrochia Sancti Proculi episcopi, ubi et in qua dictus dominus Fredericus tunc morabatur, et in camera eiusdem, anno, die, indictione, pontificatu quibus supra, presentibus discretis viris domino Ottone de Ottingen Salezburgensis dyocesis necnon domino Valentino de Ungaria canonico ecclesie Transsilvane et Nicolao quondam Bartholomei Lombardi capelle Sancti Andree dicte Bononiensis civitatis, dictorum dominorum Theotunicorum bidello, testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

*Signum.* Et ego Everhardus Parvi clericus Zwerinensis dyocesis etc.

## 78.

*Inventarium.*

*Ex libro annalium fol. 77r.*

**Bononiae, in domo Iohannis Metzker, 12. Ianuarii 1382.**

\* In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXXII<sup>o</sup>, indictione quinta, XII. *fol. 77r.*  
 15 die mensis Ianuarii, in domo habitacionis honorabilis viri domini Iohannis Metzker rectoris parrochialis ecclesie in Stalikeyn de Swevia Constanciensis dyocesis, hora XXIII. vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Urbani divina providencia pape sexti anno eius quarto, in civitate Bononiensi, in mei notarii publici ac testium infrascriptorum presencia constitutus dictus dominus Iohannes Metzker procurator antiquus venerabilis nacionis dominorum Theotunicorum utriusque studii Bononiensis  
 20 pro se ac domino Iohanne Gruwel de Alginshym canonico ecclesie Sancti Castoris in Cardone Treverensis dyocesis ac domino Iohanne dicto de Kleinheir canonico ecclesie Wormaciensis propter absenciam dicti domini Iohannis Gruwel ad huiusmodi procuracionis [officium] per prefatam nacionem substituti, prius facta per eosdem sollempni ac diligenti racione de omnibus et singulis rebus et bonis dicte nacionis ad eorum manus toto tempore ipsorum officii quandocumque perventis, ut moris est, primo dederunt, tradiderunt et con-  
 25 signaverunt honorabilibus et discretis viris dominis Cyfrido de Mymmelingen canonico predictae ecclesie Wormaciensis et Nicolao Rygheman clerico Camynensis dyocesis tamquam procuratoribus novis et de novo per predictam nacionem electis et creatis pro anno presenti nomine et vice dicte nationis causa custodiendi et salvandi infrascriptas res spectantes et pertinentes ad dictorum dominorum Theotunicorum nacionem, videlicet: Inprimis duos calices cum patenis argenteis deauratos, unum scilicet cum nodo et alium cum smaltis  
 30 sub nodo. Item infrascriptos libros. . . .<sup>1</sup> Item dictus dominus Iohannes Metzker procurator antiquus tradidit eis in prompta pecunia duos ducatos et quatuor florenos cum XXXII solidis Bononiensibus. . . .<sup>1</sup>

Acta sunt hec anno, indictione, mense, die, hora, loco, quibus supra, presentibus honorabilibus dominis Lutoldo de Krenkingen Constanciensis dyocesis, magistro Francisco canonico et archidiacono ecclesie Constanciensis et pluribus aliis fide dignis.

35 *Signum.* Et ego Mathias Speyghel clericus Ratzeburgensis dyocesis etc.

## 79.

*Ratio et inventarium.*

*Ex libro annalium fol. 79r.*

**Bononiae, in domo Sifridi Mimmlingen, 11. Ianuarii 1383.**

\* In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXXIII<sup>o</sup>, indictione sexta, XI. die *fol. 79r.*  
 mensis Ianuarii, in domo habitacionis honorabilis viri domini Cyfridi Mymmelinghen prepositi ecclesie Sancti

45 <sup>1</sup> Cf. No. 75.

Petri in Maguncia, hora completorii vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Urbani divina providencia pape sexti anno eius quarto, in civitate Bononiensi, in mei notarii publici ac testium infrascriptorum presencia constituti honorabiles et discreti viri dictus dominus Cyfridus Mymmelinghen prepositus et dominus Bruno de Scharpenstein prepositus Wesaliensis procuratores antiqui venerabilis nacionis dominorum Theotonicorum utriusque studii Bononiensis; postea facta per eosdem antiquos procura- 5 tores sollempni ac diligenti racione honorabilibus et discretis viris domino Iohanne\* de Sundis presbitero Camynensis dyocesis et domino Petro Kisperger de Pingwia tamquam novis procuratoribus et de novo per predictam nacionem electis et creatis pro anno presenti nomine et vice dicte nationis, computacio est hec: Primo traditi fuerunt antiquis procuratoribus duo ducati et quatuor floreni una cum XXXII solidis Bononien- 10 sibus, modo computato quolibet ducato pro XXXVIII solidis et quolibet floreno pro XXXII\*, tunc resultat summa, videlicet XI libre et VIII solidi. Item antiqui procuratores perceperunt nomine pene a domino Hinrico de Colonia X solidos. Item a Nicolao de Conynghesteyn X solidos pro introitu nacionis. Item a quodam Enghelmaro de Austria X solidos pro introitu nationis. Item a domino Hermanno Dummerinnch canonico Bonnensi XXV solidos pro introitu nationis. Modo resultat summa ex istis II libre et XV solidi. Item Nicolaus bedellus nacionis tenetur annue nacioni solvere IIII libras pro vinea, que sunt sibi defalcate 15 pro sallario. Item antiqui procuratores receperunt de testamento Peregrini in die animarum quinque libras et expenderunt secundum ordinacionem defuncti. Item summa exposita per antiquos procuratores est XXIII libre et III solidi. Item facta computacione de perceptis extendentibus se ad summam ut supra, procura- tores antiqui expositis computatis per eos, extendentibus se ad XXIII libras et III solidos, defalcatis tunc perceptis ut supra notatum est, nacio remanet obligata antiquis procuratoribus in X libris; facta compu- 20 tacione antiqui procuratores dederunt seu tradiderunt novis procuratoribus causa custodiendi et salvandi infrascriptas res spectantes et pertinentes ad dictorum dominorum Theotonicorum nacionem. . . .<sup>1</sup>

Acta sunt hec anno, indictione, mense, die, hora, loco quibus supra, presentibus discretis et honora- bilibus viris domino Iohanne Cleyhere et domino Hermanno Dummerinnch canonico Bonnensi, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 25

*Signum.* Et ego Mathias Speyghel clericus Ratzeborgensis dyocesis etc.

## 80.

*Ratio reddita a procuratoribus.* 30

*Ex libro annalium fol. 78 v.*

**Bononiae, 3. Februarii 1386.**

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXXVI<sup>o</sup>\*, mensis Februarii die III., nos Iohannes Stendal et Iohannes Canis procuratores dicte nacionis anni preteriti computavimus cum novis procuratoribus huius anni et reddi- dimus de gestis per nos in procuracionis officio nobis commisso debitam racionem et tandem compensatione 35 facta de receptis ad expensas remanserunt in receptis ultra expensa XVII solidi Bononienses, quos eis sol- vimus et expedivimus. In cuius rei testimonium nos subscripsimus, et fuerunt presentes domini Iohannes Hildebrandi de Saxonia tam nomine suo quam nomine domini Reineri de Zwollen sibi adiuncti per dictam nacionem ad audiendum rationes deputati et Iohannes Pistoris de Middelborch ac Nicolaus bedellus noster. Et ego Iohannes Stendal predictis assencio<sup>2</sup>. 40

\* Valor ducati solidorum 34, floreni solidorum 32 *al. m.*

\* *sic.*

<sup>1</sup>) Cf. No. 75.

<sup>2</sup>) *corr. ex MCCC LXXXVII.*

<sup>3</sup>) *Verba et ego sqq. alia manu addita sunt.*

## 81.

*Inventarium.**Ex libro annalium fol. 83v.*

5

**Bononiae, 13. Ianuarii 1393.**

\* In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo CCC<sup>o</sup>. nonagesimo<sup>a</sup> tercio, in-  
 dictione prima, mensis Ianuarii die tercio decimo, hora terciarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo  
 patris ac domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape noni anno eius quarto, in civitate Bo-  
 noniensi, in mei notarii publici ac testium infrascriptorum presencia personaliter constitutus honorabilis ac  
 discretus vir dominus Henricus Moy de Breda Leodiensis diocesis tamquam procurator antiquus venerabilis  
 nacionis dominorum Theotonicorum utriusque studii Bononiensis, facta prius per eundem antiquum procura-  
 torem solempni ac diligenti racione de omnibus et singulis rebus et bonis dicte nacionis ad eius manus toto  
 tempore ipsius officii quodcumque perventis, ut moris est, primo dedit, tradidit et consignavit venerabilibus  
 ac discretis viris dominis Iohanni de Wallenrode Bavanbergensis diocesis et Arnolde de Osenbrugge magistro  
 in artibus Osnaburgensis diocesis tamquam novis procuratoribus et de novo per predictam nacionem electis  
 et creatis pro anno presenti nomine et vice dicte nacionis causa custodiendi et salvandi infrascriptas res  
 spectantes et pertinentes ad dictorum dominorum Theotonicorum nacionem, videlicet: Inprimis unum calicem  
 argenteum deauratum cum patena argentea deaurata. . . .<sup>1</sup> Item unum coopertorium lecti cum armis comitis  
 de Monte contextum. . . .

Acta sunt hec anno, indictione, pontificatu, mense, die et loco predictis, presentibus discretis  
 viris. . . . .<sup>2</sup>

*Signum.* Et ego Willelmus de Wije clericus Traiectensis diocesis etc.

25

## 82.

*Inventarium et ratio.**Ex libro annalium fol. 85r.*

30

**Bononiae, in domo Iacobi Scerbe, 7. Ianuarii 1396.**

Tenor instrumenti confecti per notarium nacionis copiatum per manus Iob Vener de Argentina licentiati.

In nomine Domini. Amen. Sub anno eiusdem M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XCVI<sup>o</sup>, indictione quarta, die vero VII.  
 mensis Ianuarii, hora vesperorum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini  
 Bonifacii divina providencia pape IX. anno VII., in domo<sup>c</sup> habitacionis venerabilis viri domini Iacobi Scerbe  
 de Curonia<sup>b</sup> legum doctoris et licentiati in iure canonico, honorabiles viri ac domini Eglolfus de Knöringen  
 canonicus Augustensis ecclesie et frater Arnoldus Stapil ordinis beate Marie Theotonicorum rector parrochialis  
 ecclesie in antiqua Danzik, qui fuere procuratores nacionis Theotonicorum sub anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXXXV<sup>o</sup>  
 usque ad diem epiphanie proxime preteritam, in presencia mei notarii ac testium infrascriptorum, prius  
 facto solempni et diligenti calculo suarum racionum de omnibus et singulis ad manus ipsorum perventis toto  
 tempore sui officii de introitibus, redditibus, rebus et bonis dicte nacionis, ut moris est, dederunt, tradiderunt

<sup>a</sup> sic.<sup>b</sup> corr. ex Selonia?

45

<sup>1</sup>) Cf. No. 75.<sup>2</sup>) Novina testium desiderantur.

et consignaverunt venerabilibus viris dominis Iob Vener licenciato in legibus et Thilmanno [de] Devantria ibidem presentibus tamquam novis procuratoribus de novo prefata die epiphanie Domini creatis pro anno presenti istas res spectantes et pertinentes ad dictam nacionem dominorum Theotonicorum: Inprimis duo appendicia circa altare. Missale rubeo coopertum. Duo libri cantuales, qui incipiunt: ‚Gaudet in celis‘. Duo quaterni, qui incipiunt: ‚Eya recolemus‘. Item duo libri, qui incipiunt ‚Suscepimus‘. Item liber anti-  
 5 quorum statutorum universitatis. Calix argenteus et deauratus cum patena. Quidam pannus sericeus glauco et rubeo contextus pro altari. Carsucula blavia contexto cum pertinentiis presbiteralibus. Duas<sup>a</sup> almaticas<sup>a</sup> rubeas glauco subductas. Quedam alba cum stolis, manipulis et duobus cingulis. Duo superpelicia sericea et unum de lino. Coopertura cum armis ducis de Monte. Unum capitegium presbiterale. Cappa blavia auro contexta viridi subducta. Due cappe corales blavio subducte. Nova statuta nacionis.  
 10 Recepta autem per predictos duos procuratores, videlicet dominum Eglolfum et fratrem Arnoldum: Primo a domino Iohanne de Elerbach rectore parrochialis ecclesie in Holswang I ducatum, a domino Henrico de Filisinis libras V Bononienses, a domino Iohanne Nemschel de Prusia libras III Bononienses, a domino Conrado Schilher de Herbipoli I ducatum, a domino Arnolde de Osenbruke pro contribucione solidos XVI, a domino Iohanne de Alta Alamannia solidos XVI; dominus Volmarus solidos XVI, dominus Nicolaus de  
 15 Saxonia solidos XVI, dominus Magnus dedit solidos XIII, dominus Eglolfus solidos XVI, dominus Petrus de Lapide solidos XVI, prepositus antiquus solidos XVI, frater Arnoldus Stapil solidos XVI, prepositus Ieremias solidos XVI, Iob cum fratre solidos XXXII, dominus Symon solidos XVI, dominus Henricus de Frankonia solidos XVI, dominus Thilmannus solidos XIII, Lambertus solidos XVI, Conradus dedit IX solidos. — Verte  
 fol. 85<sup>v</sup>. folium et quaere residuum. — <sup>a</sup> Sunt autem exposita hec infrascripta per procuratores ex parte nacionis pre-  
 fate: Primo portantibus cistam solidos II. Notario nacionis solidos XXIII. Pro alba preparanda solidos VI. Notario in palacio, qui scripserat instrumentum ex parte Flamingorum, ducatos II. Scriptori, qui scripserat  
 statuta nova, et pro illuminatura eiusdem libri ducatos II, pro aliis facturis solidos VI et dimidium. In die assumptionis beate Marie pro malvesia et confectionibus solidos L. In die animarum pro malvesia et con-  
 20 fectionibus solidos XXVI. In die epiphanie solidos LIII denarios X. Die date presencium pro vino solidos VI. 25 Nicolao bedello libras IX solidos XVI. Hiis omnibus suprascriptis receptis et hinc inde expositis et computatis nacio adhuc remanet obligata Nicolao bedello solidis XXI, domino Arnolde prefato solidis XIII. Acta sunt hec anno, indictione, mense, die, hora, pontificatu quibus supra, presentibus honorabilibus et discretis viris domino Conrado Schilher de Herbipoli et domino Iohanne Nemschel de Prusia, testibus per nacionem ad premissa specialiter deputatis. 30

## 83.

*Inventarium.**Ex libro annalium fol. 99<sup>v</sup>.*

35

**Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 27. Martii 1433.**

fol. 99<sup>v</sup>. <sup>a</sup> In nomine Domini. Amen. Anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricesimo tertio, indictione undecima, pontificatus domini nostri pape anno . . . .<sup>1</sup>, die vero vicesima septima mensis Marcii, in mei notarii testiumque subscriptorum presencia honorabilis vir dominus Emundus procurator nacionis  
 40 Almanice in ecclesia Sacci extra muros Bononienses res infrascriptas ad ipsam nacionem pertinentes predicto

<sup>a</sup> sic.<sup>1</sup>) Annus tertius Eugenii IV. papae desideratur.

45

procuratoris nomine recepit per modum inventarii ab honorabili viro domino Gerharo canonico Maguntinensis et Treverensis ecclesiarum eiusdem nationis quondam procuratore. Que res tales sunt: Primo unus magnus liber cantus incipiens: ‚Ecce advenit‘ cum coopertorio nigro. Item alium librum cantus incipientem: ‚Ut videri supremus‘, finis: ‚Magnificat anima mea dominum‘. Item alium librum cantus, qui incipit: ‚Gaudent in celis‘, finis: ‚Gloria in excelsis‘ cum notis. Item alium librum cantus, qui incipit: ‚Suscepimus‘ cum mediis asseribus, finit: ‚Magnificat . . . . .‘. Item librum statutorum antiquorum nationis supradicte. Item librum statutorum novorum. Item librum statutorum antiquorum universitatis Bononiensis. Item librum rationum cum nominibus personarum cum coopertorio rubeo. Item unam casulam pro presbitero cum duabus tunicis pro diacono et subdiacono de serico rubeo. Item unam casulam de serico cum rosis aureis sine monili. Item unam cappam pro cantoribus de serico rubeo. Item unam aliam cappam similem etiam de serico rubeo. Item duo superpelicia de serico. Item unam albam camisiam lineam pro ministrante. Item unam stolam cum manipulo de serico rubeo et albo. Item duo capitalia, que alias dicuntur amite, quorum unum est quasi consumptum. Item duos cingulos pro celebrante pauci valoris. Item duo torticia seu candelas bene grossa et duo torticia parva. Item duo pulpita ad tenendum libros in choro, quorum unum portat libros duos et reliquum pro uno libro. Item unum rotullum septem instrumentorum, quorum primum est subscriptum per Matheum Cambii et ultimum per Felicianum. Item unum instrumentum contra Flemynghos subscriptum per Michaelem. Item una declaratoria contra Flemynghos cum tribus sigillis, quorum unum solum apparet integrum. Item unum rotullum cum duobus instrumentis subscriptum per Iohannem etc. Item unum instrumentum subscriptum per Bonamventuram. Item duo instrumenta in una carta subscripta per Peregrinum etc. Item unum instrumentum subscriptum per Christoferum et Iacobum. Item unum instrumentum subscriptum per Felicianum. Item unum instrumentum subscriptum per Petronium. Item novem instrumenta in uno rotulo, quorum primum est subscriptum per Matheum et alium per Felicianum. Item duo instrumenta in una carta magna, primum subscriptum per Franciscum. Item unam capsam parvam cum duabus sarraturis.

Acta sunt hec die, mense, etc. de quibus supra, in presencia tocius nationis Alamanie ad hoc specialiter congregate et presertim domini Wynaldi de Frisia licenciati in iure canonico et domini Alberti de Franconia scolarium et domini Ieronomi prioris ecclesie Saccorum supradicte etc.

Item prefatus dominus Gherhardus canonicus Maguntinensis et Treverensis ecclesiarum confessus est se impignorasse calicem<sup>1</sup> egregio viro utriusque iuris doctori domino Iohanni Andree pertinentem et spectantem ad dictam nationem promittens et se obligans sub penis camere prefata omnia redimere et sepedicte nationi restituere plenarie et integre sine aliquo ipsius nationis preiudicio et detrimento\*.

*Signum.* Et ego Rudolffus Obbirhusin de Dudirstad etc.

## 84.

*Incentarium.*

*Ex libro annalium fol. 117<sup>v</sup>.*

**Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 3. Ianuarii 1475.**

Millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto, indictione nona<sup>b</sup>, die tercio mensis Ianuarii, tempore pontificatus santissimi in Christo patris et domini nostri domini Sisti divina providentia pape quarti,

\* Postea a scholast[ic]is iterum redemptus, ut patet folio 109. *al. m.*

<sup>a</sup> evovac? *A.*      <sup>b</sup> sic loco octava.

<sup>1</sup>) Calix in margine pictus est, item homo in patibulo suspensus; ‚calix impignoratus‘ iuxta scriptum est.  
Acta nationis Germanicæ.

suprascripti domini Iohannes Perlen de Alamania et Paulus de Glerea<sup>a</sup> de Alamania procuratores nationis Alamanorum Bononie studentium et Ser Iohannes quondam Antonii de Manzolino notarius, procurator domini prioris generalis Santi Fedriani de Luca et vigore comissionis eidem facte per dictum dominum priorem fecerunt inventarium rerum et bonorum spectancium ad dictam nationem Alamanorum, existencium de presenti in dicta ecclesia Santi Fedriani extra portam Santi Mame, vulgariter dicta de Sachis, infrascriptorum per 5 dictum Ser Iohannem oculata fide, monstratorum et assignatorum dictis procuratoribus in notis et testibus infrascriptis. Que bona sunt infrascripta, videlicet: Inprimis unus liber cantus, qui incipit: „Ecce venit dominator“, et finitur: „Et lux perpetua lucet ad eos“, cum coperta nigra in forma magna in carta bona cum bulletis ottoni parvis et quatuor serraglis. Item<sup>1</sup> septem tubalia, quorum tria deserviunt altaribus, duo annexa palliis et duo alia bona. Item<sup>1</sup> unum velum sericeum, quod cooperit patenam in officio solemni, cum virgulis rubeis, 10 viridibus et glaucis et est novum. Item unus alter liber in carta bona pergamena, qui incipit: „Quid videri supremus“ et finitur: „Magnificat anima mea dominum“ in litera ultramontana in comuni forma cum copertura nigra cum multis buletis ottoni. Item una planeta cum rosis de auro in campo azuro fodrata tela azura. Item unum piviale de sirico rubeo fodratum pano seu tela azura. Item una alia planeta rubea de sirico cum frexio de auro antiquissimo cum fodra zala<sup>a</sup>. Item una tonexela rubea ad modum antiquum 15 cum fodra zala. Item alia to[ni]xela rubea antiqua similis prime. Item due cotte antiquissime de sirico albo. Item unus cameseus antiquus laboratus<sup>b</sup> de sirico Alexandrino colore aredexela<sup>2</sup>. Item unus alius camiseus gramitatus tela rubea cum cordela ad colare. Item duo amiti et duo cordoni<sup>\*\*</sup>. Item una stola cum uno manipulo de sirico morelo et albo. Item una alia stola viridis cum uno manipulo albo<sup>\*\*\*</sup>. Item duo libri de cantu et alter pro epistola. Item duo legilli de lignamine videlicet unus magnus. Item una 20 capsula, que est in coro prope altare versus fenestram, cum duabus clavaturis<sup>\*\*\*\*</sup>. Item unum paleum ab altare de tella azura cum virgine Maria et armis imperatoris. Item una tabula ab altare magna deaurata, in qua est imago virginis Marie, prout in matricula nationis in folio 93, in qua est pictus dominus licenciatus, qui fecit eam pingere. Item unum missale antiquum in cartis boubacinis, incipit: „In calendaria“ et finitur: „Sudarium et vestes“. Item unus calis antiquus, qui habet pedem de ramo daurato<sup>e</sup> cum copa de 25 argento et cum una patena de ramo daurato.

Factum fuit predictum inventarium per dominum Iohannem Perlen de Alamania et dominum Paulum de Glerea de Alamania procuratores dicte nationis et per Ser Iohannem quondam Ser Iohannis de Manzolino notarium et procuratorem domini prioris generalis Santi Fidriani de Lucha incorporatus<sup>e</sup> dicta ecclesia Santi Fidriani, ipsos existentes in dicta ecclesia Santi Fidriani alias vulgariter nuncupata dai Sachi posita 30 extra portam et prope dictam portam Santi Mame, presentibus domino Herardo Reuchyn de Alamania, magistro Paxio quondam Iacobi de Lignamine strazarolo<sup>3</sup> capelle Iohannis in Monte et Pasqualino quondam Bartolomei de Uticellis famolo dominorum scolarium collegii domini Petri de Ancharano<sup>4</sup> de capella Santi Martini de Santis, testibus omnibus ad predicta vocatis, adhibitis et rogatis.

Signum. Ego Franciscus quondam Iacobi de Caravita civis et notarius Bononiensis ac bidelus dicte nationis etc. 35

\* Iste planete sunt numero quinque in margine additum. \*\* et tres alii amiti al. m. \*\*\* Stole sunt numero septem et septem manipuli al. m. \*\*\*\* Nunc est archa nationis in domo procuratorum; quia res nationis in ecclesia sepius furto subtrahere fuerant, ut supra videre licet aliis manibus additum.

40

<sup>a</sup> sic loco Gelrea.<sup>b</sup> bis scriptum A.<sup>c</sup> sic.<sup>1</sup> In imo margine additi sunt hi articuli.<sup>2</sup> Italice „a reticella“, sive in forma parvae retis depictus. M.<sup>3</sup> Italice stracciajuolo, id est scrutorum venditor.<sup>4</sup> Petrus de Ancharano in Bononiensi et Ferrariensi studio iuris pontificii lector celeberrimus collegium Bononiense instituit pro pauperibus iuvenibus ibidem legum studio incumbentibus. M.

45

## 85.

*Inventarium.**Ex libro annalium fol. 119v.*

5

**Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 9. Februarii 1477.***Ihesus.*

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo septuagesimo septimo, indictione decima, die nono mensis Februarii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini domini nostri domini Sixti divina providentia pape quarti, circumspecti ac venerabiles viri domini Iohannes Mijler de Rasteten artium magister Parisiensis, scolaris iuris canonici necnon ecclesie Tambachensis Argentinensis diocesis vicarius perpetuus et dominus Paulus de Ghelria de Alamania, ambo ad presens honorabiles procuratores nobilis nationis scolarium Alamanorum Bononie studentium, de quorum mandato infrascripte res et bona dicte nationis date et consignate fuerunt venerabilibus ac circumspectis viris dominis Echardo de Wenden de Sassonia et Cristiano Pedich de Chemeniz de Boemia, ambobus noviter electis procuratoribus dignissimis nationis predictae ibidem presentibus et cum debita reverentia recipientibus dicta bona omnia, prout ipsi dixerunt et confessi fuerunt habere et habuisse penes se, videlicet. . . .<sup>1</sup> Item una capsula cum duabus clavibus et clavaturis, que est in domo prefati domini Cristiani procuratoris. . . . Item una tobalea ab altare sex brachiarum nova oxellata cum duobus bastonis bombacis azure. Item una alia tobalea ab altare antiqua sex brachiarum cum viginti quattuor bastonis bombacis azure inter parvos et magnos. Item una alia tobalea ab altare septem brachiarum quasi nova cum certis bastonis bombacis azure. Item una planeta rubea valerii cum fodera tele rubea cum uno frexio in medio albo, zallo et morello. Item una alia planeta panni zambelloti simplex et sine fodera antiqua cum uno frexio viridi in medio virgato. Item una alia planeta sirici zalli et morelli sine fodera facta cum avibus vel oxellis. Item octo manipoli et tres stole diversorum collarum, videlicet sirici et panni lini in uno ligamine. Item liber unus statutorum nationis predictae in cartis edinis. Item unus liber antiquus statutorum universitatis scolarium Bononie, qui est dicte nationis. Item matricula dicte nationis, que est in presenti volumine. Item certa instrumenta antiqua dicte nationis, que reposita sunt in capsula supradicta. Que omnia bona et res supradicta ad presens data et consignata fuerunt custodiendi causa per suprascriptos antiquos procuratores dictis novis procuratoribus presentibus etc. et promittentibus etc. et in fine eorum officii facere liberam reassignmentem etc.

Acta fuerunt predicta in ecclesia S. Fridiani de Sachis de et prope Bononiam, presentibus venerabili viro domino Ambroxio quondam . . . .<sup>2</sup> cappelano dicte ecclesie S. Fridiani, domino Gefferido Ciler de Erfordia et domino Petro Sotth de Argentina, scolaribus Bononie, et magistro Henricho quondam Nicolai de Alamania scriptore, bidello dicte nationis, qui dixit etc., testibus etc.

35 Ego Lucas Antonii de Formagnis civis Bononie etc.

## 86.

*Inventarium.**Ex libro annalium fol. 123v.*

40

**Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 3. Novembris 1482.**

Millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo, indictione quinta decima, die tertia mensis Novembris, spectabiles et circumspecti viri dominus Theudricus de Bulou et dominus Vernerius Bruin-

45

) Cf. No. 84.

) Deest nomen.

51\*

honorabiles procuratores congregationis dominorum scolarium nationis Almanorum studentium in civitate Bononie fecerunt descriptionem et inventarium bonorum mobilium dicte congregationis, alias datorum et assignatorum per antecessores ipsorum, dominis prioribus ecclesie Sancti Fridiani de Bononia alias de Sachis, in quo quidem inventario sunt bona infrascripta, videlicet: Imprimis. . .<sup>1</sup> Una capsula antiqua cum duabus clavaturis, que est in sacristia ecclesie S. Fridiani predicta. . . . Unum missaletum novum stampatum in cartis 5 bombicinis in forma parva et unum breviarium in cartis bombicinis usum. Suprascripta bona omnia prefati domini procuratores more solito assignaverunt venerabili viro domino Pasquino de Lucha rectori et gubernatori prefate ecclesie Sancti Fridiani custodiendi causa; qui dominus Pasquinus in presentia testium et mei notarii infrascriptorum fuit confessus bona omnia suprascripta penes se in dicta ecclesia et locis consuetis habere et iuxta posse promisit salvare, rogantes me Iohannem de Manzolino notarium prefatorum dominorum procuratorum, ut 10 de predictis omnibus mentionem facerem, et presentibus Henrico bidello nationis predictae, fratre Peregrino converso in dicta ecclesia et Philippo Emighelwele testibus omnibus in dicta ecclesia nostra existentibus rogatis etc.

Ego idem Iohannes de Manzolino notarius scripsi.

15

87.

*Inventarium.**Ex libro annalium fol. 166r.***Bononiae, in domo Herculis de Crescentis, 17. Aprilis 1516.**

20

*fol. 166r.*

In nomine Domini. Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter et sit notum, quod anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo sexto decimo, indictione quarta, die Iovis decima septima mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Leonis divina providentia pape decimi anno quarto, in mei notarii publici testiumque infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum presentia personaliter constitutus nobilis et circumspectus vir dominus 25 Melchiar de Gersdorff generosorum, nobilium, venerabilium et studiosorum dominorum inclite Germanice nationis scholasticorum Bononie militantium sive commorantium antiquus procurator certis ex causis animum ipsius ad hoc moventibus suo et egregii viri domini Georgii Scheubell, ut asseruit, college sui tunc absentis nominibus inventarium rerum et bonorum quorumcunque ad dictam Germanicam nationem spectantium et pertinentium per me notarium publicum infrascriptum fieri, res et bona huiusmodi conscribi ac novis do- 30 minis eiusdem nationis infranominatis procuratoribus tradi et assignari voluit atque peciit, prout incontinenti res infra designate reperte et per dictum dominum Melchiarum antiquum procuratorem exhibite et presentate ac [per] me subscriptum notarium ad ipsius requisitionem fideliter descripte et annotate sunt. Inprimis duo calices in superioribus de argento, inferioribus vero partibus de cupro deaurato. Item due patene deaurate alias de cupro. Item unum thuribulum de argento cum quibusdam imaginibus apostolorum in- 35 sculptis deauratum. Item duo corporalia una cum sex bursis. Item unum pluviale et una casula de schammoloto nigro\* et una casula una cum duabus tunicis pro diaconibus<sup>a</sup> de sirico rubeo. Item aliud pluviale de sirico varii coloris. Item aliud pluviale nigrum de lino a muribus corrosum<sup>\*\*</sup>. Item eyn seiden furhang fur eyn altar von swarczim schammoloth<sup>\*\*\*</sup>. Item eyn ander seiden vorhang von mancherlai farben. Item eyn alben mit weisin damaschat, umbrale, manipulum und stola de damaschat; una zona 40